

**Lucrari de reparatie capitale in
cadrul CCD IMSP AMT Riscani
str. Alecu Ruso 11**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Reparatii**Valoarea de deviz 740 364,03 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari la exterior 1.1. Lucrari la peretele de sprijin				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	220,000	1,959 1,800	430,980 396,000
2	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	74,800	103,849 103,500	7 767,906 7 741,800
3	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	69,000	94,950 94,950	6 551,550 6 551,550
4	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	45,000	74,527 54,000	3 353,715 2 430,000
5	CC02D3	Armaturi din otel beton OB 37	kg	210,000	11,656	2 447,760

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			1,305	274,050
6	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	5,800	1 085,635 202,500	6 296,685 1 174,500
7	IzF04H	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu pinza bitumata acoperita sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc (hidroizolarea peretelui de sprijin)	m2	69,000	37,385 6,300	2 579,544 434,700
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	74,800	14,750 6,300	1 103,300 471,240
9	CF10A k=2	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	74,800	184,354 144,000	13 789,690 10 771,200
10	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru	m2	75,000	1 372,961 306,000	102 972,076 22 950,000

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv				
11	RpCM15C 1	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: solbancuri si placajul ancadramentului cu sectiunea maxima de 8x30 cm, la goluri drepte fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment var M 100-T de 3 cm, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra, pentru montarea elementelor pe suprafete curbe (caciula peretelui de sprijin)	m	101,000	653,844 173,700	66 038,287 17 543,700
12	TsH92B	Incarcarea in auto deseurile de constructie	t	3,500	49,950 49,950	174,825 174,825
13	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 25 km	t	3,500	187,429 0,000	656,000 0,000
Total Lucrari la peretele de sprijin Incluziv salariu						
						214 162,318 70 913,565
		1.2. Lucrari de terasament				
14	TsG05H	Doborirea manuala a arborilor de rasinoase si foioase, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor,arborii fiind de esente foioase moi, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc	3,000	168,300 168,300	504,900 504,900
15	TsG06C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau	buc	3,000	313,650 313,650	940,950 940,950

1	2	3	4	5	6	7
		radacinilor de 51...70 cm				
16	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	8,710	62,514 0,000	544,500 0,000
17	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	998,400	5,850 5,850	5 840,640 5 840,640
18	TrB02A2-1	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 10 m	t	5,200	32,850 32,850	170,820 170,820
19	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 25 km	t	5,200	187,500 0,000	975,000 0,000
Total Lucrari de terasament						8 976,810
Incluziv salariu						7 457,310
		1.3. Scari exterioare, Pandus				
20	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	70,000	1,345 1,125	94,180 78,750
21	RpCK23A	Repararea pardoselilor din placi de marmura, granit, piatra, marmura concasata sau imitatii de marmura (in puncte izolate), gata confectionate, prin inlocuirea placilor deteriorate, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv chituirea, spalarea si curatarea, exclusiv lustruirea, prin inlocuirea pina la 10 buc/mp, cu straifuri la scari	buc	25,000	911,394 10,350	22 784,855 258,750
22	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi,	m3	1,200	1 242,572	1 491,086

1	2	3	4	5	6	7
		centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stlpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) Pandus			395,100	474,120
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	57,630	14,750 6,300	850,026 363,060
24	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (caracteristici tehnice a placilor-pentru utilizare in locuri si localuri publice, tinind cont de grosime, aspect, cu indicatiile de rezistenta la uzura (PEI)5 si coeficientul anti-alunecare R9	m2	57,630	265,322 49,500	15 290,501 2 852,685
25	CL17B	Confectii din inox diverse, montate aparent: balustrada de inox	m	18,000	960,100 9,450	17 281,795 170,100
Total Scari exterioare, Pandus						57 792,443
Incluziv salariu						4 197,465
		1.4. Reparatia fatadei, soclu				
26	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	350,000	0,645 0,517	225,773 181,125
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,500	18,900 18,900	85,050 85,050
28	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp	m2	7,110	1 139,869 32,854	8 104,469 233,595

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
29	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,000	1 840,191 198,000	3 680,383 396,000
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	188,020	14,750 6,300	2 773,298 1 184,535
31	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m	49,000	15,326 12,600	750,986 617,400
32	RpCP21D	Protectia muchiilor cu coltar aluminiu, 25x25mm	m	35,000	16,300 11,700	570,500 409,500
33	RpCJ21A	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 10-T	m2	103,340	76,739 60,300	7 930,217 6 231,375
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	27,100	18,471 9,000	500,557 243,900
35	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti culoarea conform cerintelor arhitecturale	m2	27,100	97,667 54,900	2 646,782 1 487,790
36	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu	m2	84,680	128,188 81,000	10 854,988 6 859,080

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu cu respectarea normelor arhitecturale				
37	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,500	954,115 207,000	1 431,172 310,500
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	12,900	56,757 31,500	732,170 406,350
39	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	3,230	284,028 130,500	917,409 421,515
40	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Copertine inclusiv grile de protectie	t	0,650	24 389,955 1 800,000	15 853,471 1 170,000
41	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi copertine	m2	55,000	57,885 50,400	3 183,675 2 772,000
42	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, polycarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii	m2	36,500	190,437 36,000	6 950,953 1 314,000
Total Reparatia fatadei, soclu						67 191,853
Incluziv salariu						24 323,715
		1.5. Amenajarea teritoriului				

1	2	3	4	5	6	7
43	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	26,250	124,168 72,000	3 259,420 1 890,000
44	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	13,110	31,765 6,436	416,445 84,375
45	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	26,250	387,136 54,000	10 162,330 1 417,500
46	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj presat caramida dim 200x100x80mm)	m2	262,250	237,483 26,820	62 279,878 7 033,545
47	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	107,500	166,292 31,500	17 876,341 3 386,250
48	TrB02A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 10 m	t	3,100	29,700 29,700	92,070 92,070
49	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	5,100	49,950 49,950	254,745 254,745
50	TsI50C3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 23 km	t	5,100	175,980 0,000	897,500 0,000
Total Amenajarea teritoriului						95 238,729
Incluziv salariu						14 158,485
1.6. Imprejmuirea teritoriului						
51	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,450	14 449,118 810,000	6 502,103 364,500

1	2	3	4	5	6	7
52	CO06B	Imprejmuiri din panouri de gard din rama de otel fixata pe stilpi din metal prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (excluderea stilpilor, dim. sectia gard L=2000mm-H=1800mm, greutatea medice de pina la 25kg/m2) spate cladirii	m	29,000	188,971 49,500	5 480,172 1 435,500
53	CO06B	Imprejmuiri din panouri de gard din rama de otel fixata pe stilpi din metal prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (excluderea stilpilor, dim. sectia gard L=2000mm-H=1400mm, greutatea medice de pina la 25kg/m2) fata cladirii	m	73,000	198,726 49,500	14 507,002 3 613,500
54	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal	m2	17,000	1 901,472 76,950	32 325,025 1 308,150
55	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	184,600	65,118 49,500	12 020,770 9 137,700
Total Imprejmuirea teritoriului						70 835,072
Incluziv salariu						15 859,350
Total Lucrari la exterior						514 197,225
Incluziv salariu						136 909,890
Cheltuieli directe			lei			514 197,24
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			30 804,73
Transportarea materialelor			4,00 %			14 658,79
Total			100,00 +			559 660,76

Cheltuieli de regie	6,00 %	33 579,64
Total	100,00 +	593 240,40
Beneficiu de deviz	4,00 %	23 729,62
Total	100,00 +	616 970,02
TVA	20,00 %	123 394,01

Total deviz:
Incluziv salariu

740 364,03
136 909,89

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie capitale in
cadrul CCD IMSP AMT Riscani
str. Alecu Ruso 11**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL
Reparatii

Valoarea de deviz 740 364,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	1,650	45,00	74,250
2.	7112020030100	Specialist	h-om	2,520	45,00	113,400
3.	7122030012940	Pietrar	h-om	812,810	45,00	36 576,450
4.	7122050013400	Zidar	h-om	350,348	45,00	15 765,660
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	144,295	45,00	6 493,275
6.	7123010010200	Betonist	h-om	36,869	45,00	1 659,105
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,090	45,00	274,050
8.	7123030012500	Montator P.B	h-om	93,840	45,00	4 222,800
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	26,090	45,00	1 174,050
10.	71240100107001	Dulgher	h-om	47,250	45,00	2 126,250
11.	7129020012800	Pavator	h-om	218,807	45,00	9 846,315
12.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	129,792	45,00	5 840,640
13.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,693	45,00	211,185
14.	7132010010900	Faiantar	h-om	86,020	45,00	3 870,900
15.	7132030012600	Mozaicar	h-om	79,563	45,00	3 580,335
16.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	9,660	45,00	434,700
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	267,720	45,00	12 047,400
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	44,863	45,00	2 018,835
19.	7212030022700	Sudor	h-om	5,350	45,00	240,750
20.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	17,130	45,00	770,850
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	36,310	45,00	1 633,950
22.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,150	45,00	591,750
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,420	45,00	153,900
24.	7422010060100	Timplar	h-om	0,945	45,00	42,525
25.	7422090100200	Corhonitor	h-om	4,530	45,00	203,850
26.	8141260100100	Fasonator	h-om	7,620	45,00	342,900
27.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	176,788	45,00	7 955,460
28.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	334,985	45,00	15 074,325
29.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,459	45,00	650,655
30.	9310060019930	Muncitor	h-om	43,875	45,00	1 974,375
31.	9312040019600	Sapator	h-om	21,000	45,00	945,000

		Total manopera				136 909,89
<u>Materiale:</u>						
1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,360	8,00	2,880
2.	1411112205747	Praf de travertin	kg	24,240	5,00	121,200
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	36,208	220,00	7 965,760
4.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,834	290,00	241,860
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,333	290,00	966,570
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,035	290,00	1 460,150
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,078	190,00	14,820
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,184	190,00	3 264,960
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,011	190,00	2 092,090
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,311	190,00	249,090
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	9,966	190,00	1 893,540
12.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,910	190,00	172,900
13.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	6,562	190,00	1 246,780
14.	1421302200460	Coloranti	kg	0,025	28,00	0,700
15.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,500	20,00	110,000
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,980	5,00	59,900
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,022	3 050,00	67,100
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,158	3 050,00	481,900
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 228,726	0,30	368,618
20.	2015678964312	Coltar din aluminiu 25x25mm	m	35,000	2,80	98,000
21.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,500	40,00	180,000
22.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesorii (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	17,000	1 800,00	30 600,000
23.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	7,110	1 050,00	7 465,500
24.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	75,900	3,50	265,650
25.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,035	600,00	21,000
26.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,825	17,00	14,025
27.	2320166200676	White spirit	kg	18,460	22,00	406,120
28.	2320187315789	Decofrol	kg	5,400	12,00	64,800
29.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	110,400	9,00	993,600
30.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,710	28,00	19,880
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,504	25,00	12,600
32.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,342	95,00	317,490
33.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	6,600	32,00	211,200
34.	2430116104160	Email alchidic	kg	31,382	28,00	878,696
35.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,180	27,00	4,860
36.	24302261000001	Fuga	kg	24,834	15,60	387,410
37.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,100	32,00	99,200
38.	2430226100700	Grund alchidic	kg	19,198	32,00	614,336
39.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,650	28,00	46,200
40.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,173	50,00	58,650
41.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,916	80,00	153,280
42.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	9,230	28,00	258,440
43.	2430226103251	Grund Betoncontact	kg	132,986	20,00	2 659,720
44.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	20,306	28,00	568,568
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,065	22,00	89,430
46.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,268	28,00	7,504
47.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,153	80,00	12,240
48.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	383,250	2,00	766,500
49.	2551447335247	Praf de frecat	kg	48,985	2,00	97,970

50.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	29,810	5,60	166,936
51.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	419,600	1,25	524,500
52.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	62,250	1,25	77,812
53.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	280,275	1,25	350,344
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 897,102	1,25	6 121,378
55.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 766,100	1,25	2 207,625
56.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	370,230	1,25	462,788
57.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 461,700	1,25	4 327,125
58.	2652102100713	Var pasta	m3	0,992	600,00	595,200
59.	2652102100737	Var hidratat	kg	760,140	1,84	1 398,657
60.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	2,907	5,00	14,535
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	171,700	1,90	326,230
62.	26531021008311	Tink	kg	62,330	18,50	1 153,105
63.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	22,080	5,00	110,400
64.	26611128006551 l	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj presat caramida dim 200x100x80)	m2	266,184	179,50	47 780,028
65.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	3,327	125,00	415,875
66.	26611128007211	Placi sau piscoturi de gresie dimensiuni peste 300x300, rezidenta la uzura (PEI) 5, si coeficient anti-alunecare R9	m2	59,952	180,00	10 791,360
67.	26611128008000	Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra	m2	77,265	1 000,00	77 265,000
68.	2661112800900	Placi de marmura, piatra, granit sau imitatii	buc	25,000	900,00	22 500,000
69.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,375	790,00	4 246,250
70.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,202	780,00	1 717,560
71.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,508	780,00	396,240
72.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,613	780,00	1 258,140
73.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	13,082	2,20	28,780
74.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	372,520	2,30	856,796
75.	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat	m2	45,990	95,00	4 369,050
76.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	108,037	45,00	4 861,665
77.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	46,264	3,00	138,792
78.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	75,900	9,00	683,100
79.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	213,150	10,00	2 131,500
80.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	50,282	22,00	1 106,204
81.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	1,800	22,00	39,600
82.	27321036462214	Panouri de gard din rama de otel si plasa de sirma (dim. sectia gard L=2000mm-H=1800mm, greutate pina la 25kg/m2)	m2	56,588	45,00	2 546,460
83.	27321036462215	Panouri de gard din rama de otel si plasa de sirma (dim. sectia gard L=2000mm-H=1400mm, greutate pina la 25kg/m2)	m2	142,445	50,00	7 122,250
84.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,250	14,20	31,950
85.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,875	22,00	63,250
86.	2811106301222	Elemente metalice (copertine inclusiv grile de protectie)	kg	663,000	22,00	14 586,000
87.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	450,000	13,00	5 850,000
88.	2811236309821	Confectii metalice diverse (balustrada de ibox)	m	18,000	950,00	17 100,000
89.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,000	1 600,00	3 200,000
90.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,600	18,00	64,800
91.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	1,380	18,00	24,840
92.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,280	36,00	10,080

93.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,045	36,00	73,620
94.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,720	36,00	25,920
95.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,250	0,40	2,500
96.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	68,000	0,40	27,200
97.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	13,500	0,35	4,725
98.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	203,440	0,30	61,032
99.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	13,500	0,30	4,050
100.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	68,000	0,35	23,800
101.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,250	0,50	3,124
102.	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,250	0,50	3,124
103.	2874115883711	Saiba plata	buc	383,250	0,35	134,137
104.	2874116312400	Elemente liniare de marmura, travertin sau piatra (glafuri, solbancuri, sambrane, elemente decorative, baghete)	m	103,020	450,00	46 359,000
105.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	68,000	0,35	23,800
106.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,225	0,40	0,090
107.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	65,903	20,00	1 318,060
108.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,350	18,00	24,300
109.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	8,431	22,00	185,482
110.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,100	28,00	2,800
111.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,245	90,00	472,050
112.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,595	1,84	19,494
113.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,397	36,40	414,852
114.	4100126202818	Apa	m3	1,719	36,40	62,572
115.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,023	3,00	48,069
		Total materiale de constructii				366 469,70

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	20,344	40,00	813,760
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	5,480	500,00	2 740,000
3.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,091	500,00	45,500
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,960	12,00	47,520
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,613	12,00	19,356
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,375	500,00	187,500
7.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	1,092	15,00	16,380
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,886	12,00	70,632
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,814	500,00	407,000
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,039	12,00	0,468
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,631	10,00	36,310
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,131	500,00	65,500
13.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,181	470,00	85,070
14.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,089	500,00	544,500
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,600	16,00	9,600
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,480	32,00	111,360
17.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	20,344	15,00	305,160
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	4,717	45,00	212,265
19.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,390	45,00	17,550
20.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,720	25,00	18,000
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,641	25,00	116,025
22.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	2,045	25,00	51,125
23.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,968	25,00	24,200

24.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	2,150	25,00	53,750
25.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	2,100	500,00	1 050,000
26.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,897	50,00	44,850
27.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,357	50,00	17,850
28.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,315	20,00	6,300
29.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,168	10,00	1,680
30.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,163	12,00	1,956
31.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,525	12,00	6,300
32.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,181	500,00	90,500
33.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,100	15,00	16,500
34.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,427	25,00	10,675
35.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,180	500,00	90,000
36.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,458	500,00	229,000
37.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,450	500,00	725,000
38.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,262	500,00	1 631,000
39.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,795	500,00	897,500
		Total utilaje de construcții				10 817,65

Total:

Cheltuieli directe	lei	514 197,24
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	30 804,73
Transportarea materialelor	4,00 %	14 658,79
Total	100,00 +	559 660,76
Cheltuieli de regie	6,00 %	33 579,64
Total	100,00 +	593 240,40
Beneficiu de deviz	4,00 %	23 729,62
Total	100,00 +	616 970,02
TVA	20,00 %	123 394,01

Total deviz:

740 364,03

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie capitale in cadrul CCD IMSP
AMT Riscani str. Alecu Ruso 11****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Reparatii
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari la exterior				
		1.1. Lucrari la peretele de sprijin				
1	RpCP45 D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,959 1,800
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	45,00	0,900
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	45,00	0,900
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	25,00	0,020
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	28,00	0,028
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,036
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	15,00	0,075
2	RpCM33 B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			103,849 103,500
	713201001 0900	Faiantar	h-om	1,1500	45,00	51,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	45,00	51,750
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	36,40	0,109
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,240
3	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint	m3			94,950 94,950

1	2	3	4	5	6	7
		necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	45,00	94,950
4	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			74,527 54,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	45,00	47,250
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,40	0,002
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,090
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,35	0,105
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,540
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,20	0,710
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,440
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	40,00	4,000
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 050,00	10,709
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 050,00	1,491
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,440
5	CC02D3	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			11,656 1,305
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0290	45,00	1,305
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0150	10,00	10,150
	295227000 6600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	10,00	0,008
	295227000 4100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	50,00	0,085
	295227000 4250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0015	20,00	0,030
	294034000 4000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	15,00	0,078

1	2	3	4	5	6	7
6	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 085,635 202,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	45,00	184,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,000
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	1,25	380,625
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	190,00	138,864
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	290,00	197,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	36,40	10,713
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	45,00	2,568
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	8,966
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,00	19,200
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,000
7	IzF04H	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu pinza bitumata acoperita sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc (hidroizolarea peretelui de sprijin)	m2			37,385 6,300
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1400	45,00	6,300
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,6000	9,00	14,400
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1000	9,00	9,900
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3200	5,00	1,600
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	600,00	0,304
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	3,50	3,850
	287314588	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0200	18,00	0,360

1	2	3	4	5	6	7
	7893					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	12,00	0,020
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	50,00	0,650
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,750 6,300
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,300
	243022610 3251	Grund Betoncontact	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
9	CF10A k=2	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			184,354 144,000
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	45,00	126,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	18,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,25	14,250
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,1000	1,84	11,408
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	190,00	13,681
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	36,40	0,655
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	25,00	0,300
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	12,00	0,060
10	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostituite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2			1 372,961 306,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,000

1	2	3	4	5	6	7
	712203001 2940	Pietrar	h-om	6,0000	45,00	270,000
	266111280 08000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,0200	1 000,00	1 030,200
	287527589 1519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	20,00	7,878
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	190,00	7,676
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	36,40	0,735
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,25	15,150
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0020	600,00	1,208
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	1,25	0,505
	255144733 5247	Praf de frecat	kg	0,3800	2,00	0,768
	141111220 5747	Praf de travertin	kg	0,3200	5,00	1,616
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	25,00	0,625
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,00	0,600
11	RpCM15 C1	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: solbancuri si placajul ancadramentului cu sectiunea maxima de 8x30 cm, la goluri drepte fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment var M 100-T de 3 cm, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra, pentru montarea elementelor pe suprafete curbe (caciula peretelui de sprijin)	m			653,844 173,700
	712203001 2940	Pietrar	h-om	3,5600	45,00	160,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,500
	287411631 2400	Elemente liniare de marmura, travertin sau piatra (glafuri, solbancuri, sambrane, elemente decorative, baghete)	m	1,0200	450,00	459,000
	287527589 1519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3600	20,00	7,200
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,7800	1,25	5,975
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	600,00	0,600
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0112	190,00	2,128
	265112210	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35	kg	0,3000	1,25	0,375

1	2	3	4	5	6	7
	0270	saci S 7055				
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,90	3,230
	255144733 5247	Praf de frecat	kg	0,2000	2,00	0,400
	410012620 2818	Apa	m3	0,0120	36,40	0,437
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	12,00	0,300
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0200	25,00	0,500
12	TsH92B	Incarcarea in auto deseurile de constructie	t			49,950 49,950
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	45,00	49,950
13	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 25 km	t			187,429 0,000
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3750	500,00	187,429
		1.2. Lucrari de terasament				
14	TsG05H	Doborirea manuala a arborilor de rasinoase si foioase, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii fiind de esente foioase moi, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc			168,300 168,300
	614112010 0300	Stivuitor	h-om	0,5500	45,00	24,750
	742209010 0200	Corhonitor	h-om	1,5100	45,00	67,950
	814126010 0100	Fasonator	h-om	0,8400	45,00	37,800
	711202003 0100	Specialist	h-om	0,8400	45,00	37,800
15	TsG06C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc			313,650 313,650
	814126010 0100	Fasonator	h-om	1,7000	45,00	76,500
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,2700	45,00	237,150
16	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a	100m2			62,514

1	2	3	4	5	6	7
		platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II				0,000
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	500,00	62,514
17	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			5,850 5,850
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	45,00	5,850
18	TrB02A 2-1	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 10 m	t			32,850 32,850
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7300	45,00	32,850
19	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 25 km	t			187,500 0,000
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3750	500,00	187,500
		1.3. Scari exterioare, Pandus				
20	RpCP44 A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,345 1,125
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	45,00	0,900
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0040	45,00	0,180
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	45,00	0,045
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	25,00	0,026
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	28,00	0,044
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	500,00	0,150
21	RpCK23 A	Repararea pardoselilor din placi de marmura, granit, piatra, marmura concasata sau imitatii de marmura (in puncte izolate), gata confectionate, prin inlocuirea placilor deteriorate, asezate pe un	buc			911,394 10,350

1	2	3	4	5	6	7
		strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv chituirea, spalarea si curatarea, exclusiv lustruirea, prin inlocuirea pina la 10 buc/mp, cu straihuri la scari				
	712203001 2940	Pietrar	h-om	0,1300	45,00	5,850
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	266111280 0900	Placi de marmura, piatra, granit sau imitatii	buc	1,0000	900,00	900,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3980	1,25	0,498
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0013	190,00	0,251
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	36,40	0,036
	288111600 1317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,0040	28,00	0,112
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0660	1,25	0,082
	142130220 0460	Coloranti	kg	0,0010	28,00	0,028
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,025
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,012
22	RpCB03 A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) Pandus	m3			1 242,572 395,100
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,9700	45,00	268,650
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	45,00	126,450
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,25	385,657
	142110220 0082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	290,00	201,550
	142110220 0587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	190,00	144,083
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	36,40	11,557
	295227000 3702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	45,00	14,625
	295227000	Vibrator de interior pentru beton actionat	h-ut	0,6000	25,00	15,000

1	2	3	4	5	6	7
	3717	pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)				
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	75,000
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,750 6,300
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,300
	243022610 3251	Grund Betonocontact	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
24	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (caracteristici tehnice a placilor-pentru utilizare in locuri si localuri publice, tinind cont de grosime, aspect, cu indiciile de rezistenta la uzura (PEI)5 si coeficientul anti-alunecare R9	m2			265,322 49,500
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,500
	266111280 07211	Placi sau piscoturi de gresie dimensiuni peste 300x300, rezitenta la uzura (PEI) 5, si coeficinet anti-alunecare R9	m2	1,0300	180,00	187,252
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,30	14,867
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	15,60	6,460
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,060
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	36,40	0,111
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,022
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,420
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,630
25	CL17B	Confectii din inox diverse, montate aparent: balustrada de inox	m			960,100 9,450
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,550
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,450
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,450
	281123630	Confectii metalice diverse (balustrada de	m	1,0000	950,00	950,000

1	2	3	4	5	6	7
	9821	ibox)				
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,180
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,84	0,015
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	27,00	0,270
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,25	0,025
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	8,00	0,160
		1.4. Reparatia fatadei, soclu				
26	RpCP44 B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,645 0,517
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	45,00	0,360
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0025	45,00	0,113
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	45,00	0,045
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	25,00	0,010
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	28,00	0,017
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	500,00	0,100
27	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,900 18,900
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,450
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,450
28	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 139,869 32,854
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	45,00	29,703
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,00	3,152
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 050,00	1 050,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,654
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	50,00	8,249

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,200
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	1,84	1,472
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
29	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 840,191 198,000
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	45,00	159,300
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,000
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	45,00	8,550
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2700	45,00	12,150
	281210630 6000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 600,00	1 600,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2800	1,84	0,515
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	36,00	5,040
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,25	1,750
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	190,00	0,950
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	32,00	22,400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	36,40	0,036
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	500,00	10,000
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,750 6,300
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,300
	243022610 3251	Grund Betonocontact	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
31	RpCJ24 A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul	m			15,326 12,600

1	2	3	4	5	6	7
		vizibil), avind latimea max de 15 cm				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,1400	45,00	6,300
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	45,00	6,300
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1800	1,25	1,475
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,00035	600,00	0,208
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	190,00	0,950
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	36,40	0,044
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,037
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,012
32	RpCP21 D	Protectia muchiilor cu coltar aluminiu, 25x25mm	m			<u>16,300</u> 11,700
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	45,00	5,850
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	45,00	5,850
	201567896 4312	Coltar din aluminiu 25x25mm	m	1,0000	2,80	2,800
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,30	1,500
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	12,00	0,180
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
33	RpCJ21 A	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 10-T	m2			<u>76,739</u> 60,300
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,0100	45,00	45,450
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	45,00	14,850
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1600	1,25	5,200
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0070	600,00	4,198
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	190,00	6,461
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	36,40	0,328
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0085	25,00	0,212
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0034	12,00	0,041
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2			18,471

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				9,000
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,000
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,60	6,160
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,00	3,300
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	36,40	0,011
35	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti culoarea conform cerintelor arhitecturale	m2			97,667 54,900
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	18,50	42,550
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	36,40	0,145
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	12,00	0,072
36	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu cu respectarea normelor arhitecturale	m2			128,188 81,000
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6000	45,00	72,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,000
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	780,00	20,283
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	780,00	4,679
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,25	7,750
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,5000	1,84	6,440
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	190,00	7,411
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	36,40	0,364
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	25,00	0,225

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,036
37	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			954,115 207,000
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,9500	45,00	177,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,250
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,25	233,563
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	190,00	149,720
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	290,00	210,927
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	36,40	9,925
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	45,00	2,580
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,000
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,000
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	16,00	6,400
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			56,757 31,500
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,25	16,250
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,983
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	36,40	0,364
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
39	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			284,028 130,500
	713203001	Mozaicar	h-om	2,6100	45,00	117,446

1	2	3	4	5	6	7
	2600					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	45,00	13,054
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,754
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,20	8,910
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	15,60	4,680
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,539
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,145
40	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Copertine inclusiv grile de protectie	t			24 389,955 1 800,000
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	45,00	1 575,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	45,00	225,000
	281110630 1222	Elemente metalice (copertine inclusiv grile de protectie)	kg	1 020,0000	22,00	22 440,000
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	36,00	16,228
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,50	3,249
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,40	2,600
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,249
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0650	25,00	1,615
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	28,00	2,800
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	22,00	44,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4500	1,84	0,829
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	500,00	75,385
41	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi copertine	m2			57,885 50,400
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	45,00	50,400
	243011610	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	32,00	3,840

1	2	3	4	5	6	7
	3000					
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	20,00	2,000
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	17,00	0,255
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,300
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	243022610 1337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	28,00	0,840
42	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, polycarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii	m2			190,437 36,000
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7000	45,00	31,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	266512270 0555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC polycarbonat sau polimetacrilat	m2	1,2000	95,00	119,700
	287527631 2522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	22,00	5,082
	287411588 3711	Saiba plata	buc	10,0000	0,35	3,675
	252428734 3841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	2,00	21,000
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	80,00	4,199
	252130260 2554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	80,00	0,335
	251320662 1507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	28,00	0,206
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
		1.5. Amenajarea teritoriului				
43	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			124,168 72,000
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	45,00	72,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,543
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	15,00	11,625
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	40,00	31,000
44	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			31,765 6,436
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	45,00	6,436
	295222000	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	500,00	11,937

1	2	3	4	5	6	7
	3546					
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	470,00	6,489
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	500,00	6,903
45	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			387,136 54,000
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,8000	45,00	36,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,000
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	190,00	47,496
	141112220 1751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	220,00	242,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,640
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	500,00	40,000
46	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj presat caramida dim 200x100x80mm)	m2			237,483 26,820
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	45,00	26,109
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	45,00	0,711
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,25	2,000
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,25	16,500
	266111280 065511	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj presat caramida dim 200x100x80)	m2	1,0150	179,50	182,193
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	190,00	0,950
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	190,00	7,220
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,800
47	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			166,292 31,500
	712902001	Pavator	h-om	0,6200	45,00	27,900

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,600
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	780,00	11,704
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	790,00	39,500
	266612280 0301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	45,00	45,225
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	190,00	9,880
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	1,25	16,719
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	290,00	8,991
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	36,40	0,473
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	45,00	1,800
	295227000 4001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	25,00	0,500
48	TrB02A 1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 10 m	t			29,700 29,700
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6600	45,00	29,700
49	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			49,950 49,950
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	45,00	49,950
50	TsI50C3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 23 km	t			175,980 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3520	500,00	175,980
		1.6. Imprejmuirea teritoriului				
51	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			14 449,118 810,000
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	45,00	648,000
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	45,00	81,000
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,9000	45,00	40,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	45,00	40,500
	281110630 2000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	13,00	13 000,000

1	2	3	4	5	6	7
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	36,00	34,160
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,50	2,249
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,40	1,800
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,50	2,249
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	25,00	3,778
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	28,00	6,160
	273210360 0227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	22,00	88,000
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	22,00	77,000
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	25,00	23,722
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	500,00	400,000
52	CO06B	Imprejmuiri din panouri de gard din rama de otel fixata pe stilpi din metal prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (excluderea stilpilor, dim. sectia gard L=2000mm-H=1800mm, greutatea medice de pina la 25kg/m2) spate cladirii	m			188,971 49,500
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,9200	45,00	41,400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,100
	273210364 62214	Panouri de gard din rama de otel si plasa de sirma (dim. sectia gard L=2000mm-H=1800mm, greutate pina la 25kg/m2)	m2	1,9000	45,00	87,809
	271070370 0340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	22,00	10,845
	141112220 1751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	220,00	15,817
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0500	500,00	25,000
53	CO06B	Imprejmuiri din panouri de gard din rama de otel fixata pe stilpi din metal prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (excluderea stilpilor, dim. sectia gard L=2000mm-H=1400mm, greutatea medice de pina la	m			198,726 49,500

1	2	3	4	5	6	7
		25kg/m2) fata cladirii				
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,9200	45,00	41,400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,100
	273210364 62215	Panouri de gard din rama de otel si plasa de sirma (dim. sectia gard L=2000mm-H=1400mm, greutate pina la 25kg/m2)	m2	1,9000	50,00	97,565
	271070370 0340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	22,00	10,845
	141112220 1751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	220,00	15,816
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0500	500,00	25,000
54	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal	m2			1 901,472 76,950
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	45,00	8,550
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	45,00	43,200
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	45,00	8,100
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	45,00	17,100
	203011293 0150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 800,00	1 800,000
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,40	1,600
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,35	1,400
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,35	1,400
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	32,00	3,200
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	36,00	4,140
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	1,84	0,423
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,25	1,562
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	190,00	0,760
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	36,40	0,036
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	500,00	10,000
55	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv	m2			65,118 49,500

1	2	3	4	5	6	7
		grundul				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	45,00	49,500
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,00	3,328
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	28,00	3,080
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	28,00	1,400
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	28,00	4,760
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,600
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	22,00	2,200

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)